
Metodika a parametry spotřebních košů mobilních služeb pro domácnosti

Metodika a parametry spotřebních košů mobilních služeb pro domácnosti
Vydáno: 1.6.2016

Připraveno s ohledem na Cenový barometr Českého telekomunikačního úřadu a doporučení OECD

1. Methodology for Constructing Wireless Broadband Price Baskets, OECD Paper,2012

2. OECD Communications Outlook 2011, Book, 2011

Ceny košů jsou vypočteny jako nejnižší z cen běžných a veřejných akčních tarifů při pořízení nového tarifu

pro soukromé použití (domácnost) s minimální účinností ceny 1 rok  a bez ohledu na časový závazek.

Nejsou zahrnuty ceny neveřejných tarifů, tarifů podmíněných odběrem dalších telekomunikačních či

jiných služeb (např. energií) nebo příslušností uživatele k uzavřené skupině, např. profesní.

Spotřební koše paušálních hovorových tarifů

Neomezená spotřeba dle operátora. Může být omezena při extrémním používání.

SLOŽENÍ SPOTŘEBNÍCH KOŠŮ VOLÁNÍ SMS MMS MB

KOŠ (bez dat, s daty) za měsíc za měsíc za měsíc za měsíc

Velmi nízká spotřeba 30 33 2 150

Nízká spotřeba 55 55 2 150

Střední spotřeba 83 83 2 500

Vysoká spotřeba 140 140 3 500

Velmi vysoká spotřeba 300 300 3 1 000

Neomezená spotřeba neomezeně neomezeně 3 3 000

Přepočet hovorů s rozdělením minut do sítí

SÍŤ Pevná síť Cizí síť Vlastní síť Celkem 

KOŠ min/měsíc min/měsíc min/měsíc min/měsíc

Velmi nízká spotřeba 4 11 32 47

Nízká spotřeba 6 21 62 89

Střední spotřeba 10 40 102 152

Vysoká spotřeba 14 96 149 259

Velmi vysoká spotřeba 26 282 288 596

Rozdělení SMS do sítí

SÍŤ Cizí síť Vlastní síť Celkem

KOŠ SMS SMS SMS

Velmi nízká spotřeba 9 24 33

Nízká spotřeba 15 40 55

Střední spotřeba 22 61 83

Vysoká spotřeba 57 83 140

Velmi vysoká spotřeba 147 153 300

Tarifon © 2012 - 2016 Strana 1



Metodika a parametry spotřebních košů mobilních služeb pro domácnosti

Spotřební koše předplacených karet

Nejsou zahrnuty dočasné krátkodobé ceny podmíněné dobitím předplacené karty.

SLOŽENÍ SPOTŘEBNÍCH KOŠŮ VOLÁNÍ SMS MMS

KOŠ za měsíc za měsíc za měsíc

Nejnižší spotřeba 15 15 1

Velmi nízká spotřeba 30 33 2

Nízká spotřeba 55 55 2

Přepočet hovorů s rozdělením minut do sítí

SÍŤ Pevná síť Cizí síť Vlastní síť Celkem

KOŠ min/měsíc min/měsíc min/měsíc min/měsíc

Nejnižší spotřeba 2 4 15 21

Velmi nízká spotřeba 4 11 32 47

Nízká spotřeba 6 21 62 89

Rozdělení SMS do sítí

SÍŤ Cizí síť Vlastní síť Celkem

KOŠ SMS SMS SMS

Nejnižší spotřeba 4 11 15

Velmi nízká spotřeba 9 24 33

Nízká spotřeba 15 40 55

Spotřební koše tarifů pro mobilní připojení k internetu

Zpracováváme ceny samostatných mobilních datových tarifů a ceny datových tarifů podmíněné

odběrem další telekomunikační služby (např. mobilního hovorového tarifu) v sítích 3G a 4G/LTE.

SLOŽENÍ SPOTŘEBNÍCH KOŠŮ Objem dat

KOŠ FUP, MB

Velmi nízká spotřeba 150

Nízká spotřeba 500

Střední spotřeba 1 000

Vysoká spotřeba 3 000

Velmi vysoká spotřeba 10 000

Tarifon © 2012 - 2016 Strana 2



Metodika a parametry spotřebních košů mobilních služeb pro domácnosti

Spotřební koše paušálních mobilních tarifů - parametry

VOLÁNÍ DO SÍTÍ Pevná síť Cizí síť Vlastní síť
DÉLKA HOVORU min min min

Velmi nízká spotřeba 1,5 1,4 1,6

Nízká spotřeba 1,6 1,5 1,7

Střední spotřeba 1,8 1,7 1,9

Vysoká spotřeba 1,7 1,8 1,9

Velmi vysoká spotřeba 1,7 2 2

ROZDĚLENÍ PODLE DOBY Špička Mimo špičku Víkend

VOLÁNÍ, SMS

Velmi nízká spotřeba 66% 14% 20%

Nízká spotřeba 66% 15% 19%

Střední spotřeba 66% 16% 18%

Vysoká spotřeba 76% 12% 12%

Velmi vysoká spotřeba 80% 10% 10%

ROZDĚLENÍ DO SÍTÍ Pevná síť Cizí síť Vlastní síť

VOLÁNÍ

Velmi nízká spotřeba 8% 25% 67%

Nízká spotřeba 7% 26% 66%

Střední spotřeba 7% 28% 65%

Vysoká spotřeba 6% 38% 56%

Velmi vysoká spotřeba 5% 47% 48%

ROZDĚLENÍ DO SÍTÍ Cizí síť Vlastní síť

SMS

Velmi nízká spotřeba 27% 73%

Nízká spotřeba 28% 72%

Střední spotřeba 26% 74%

Vysoká spotřeba 41% 59%

Velmi vysoká spotřeba 49% 51%

NADMĚRNÉ ÚČTOVÁNÍ 1. Perioda 2. Perioda Navýšení

OVERBILLING 1 1 0%

30 1 5%

30 30 14%

60 1 17%

60 30 23%

60 60 31%

120 1 52%

120 30 56%

120 60 61%

Tarifon © 2012 - 2016 Strana 3



Metodika a parametry spotřebních košů mobilních služeb pro domácnosti

Spotřební koše předplacených karet - parametry

VOLÁNÍ DO SÍTÍ Pevná síť Cizí síť Vlastní síť

DÉLKA HOVORU min min min

Nejnižší spotřeba 1,3 1,3 1,4

Velmi nízká spotřeba 1,5 1,4 1,6

Nízká spotřeba 1,6 1,5 1,7

ROZDĚLENÍ PODLE DOBY Špička Mimo špičku Víkend

VOLÁNÍ, SMS

Nejnižší spotřeba 66% 14% 20%

Velmi nízká spotřeba 66% 14% 20%

Nízká spotřeba 66% 15% 19%

ROZDĚLENÍ DO SÍTÍ Pevná síť Cizí síť Vlastní síť

VOLÁNÍ

Nejnižší spotřeba 8% 23% 70%

Velmi nízká spotřeba 8% 25% 67%

Nízká spotřeba 7% 26% 66%

ROZDĚLENÍ DO SÍTÍ Cizí síť Vlastní síť

SMS

Nejnižší spotřeba 25% 75%

Velmi nízká spotřeba 27% 73%

Nízká spotřeba 28% 72%

NADMĚRNÉ ÚČTOVÁNÍ 1. Perioda 2. Perioda Navýšení

OVERBILLING 1 1 0%

30 1 5%

30 30 14%

60 1 17%

60 30 23%

60 60 31%

120 1 52%

120 30 56%

120 60 61%

Tarifon, Šlejnická 3/2017, 160 00 Praha 6

info@tarifon.cz, 211 221 828

www.tarifon.cz

Tarifon © 2012 - 2016 Strana 4

http://www.tarifon.cz/

